
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 10 ИМЕНИ 
ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА 
СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Ленина, ул., д. 49 а, станица Кугоейская, 
Крыловский район, Краснодарский край, 352095 

е-таП: зсЬоо! 10@кп1.киЬаппе{.ги 
тел. (86161) 33-8-44, ф.: 33-5-95 

ИНН 2338008589 
№  35 от 04.07.2025г.

Справка-подтверждение

Дана Панченко Ирине Александровне, учителю начальных классов МБОУ СОШ №10 
имени Штанева Якова Ивановича ст. Кугоейской в том, что её учащиеся в 2023-2024 г. 
имеют качественные результаты по итогам АКР, результаты представлены в таблице:

Наименование
предмета

Класс Учебный
год

Вид
административного

контроля

Количество 
обучающихся, 
участвующих 
в работе, чел.

Обучающиеся,
имеющие
качественный
результат

чел. %

Русский язык 2 2023-2024 Промежуточный 12 9 75

Промежуточный 15 12 80

Итоговый 15 10 66

Средний показатель (%) 73



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № ю  

ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

30.08.2022. № 442

Ст.Кугоейская

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ №10

На основании совместного письма Минпросвещения СК-228/03 и Рособрнадзора 
№СК-228/03/-169/08-01 от 06.08.2021 г. и письма Федеральной службы по надзору и 
контролю в сфере образования и науки № 01.169/08-01, письма Министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 47-01-13- 
17340/21 от 16.08.2021 года «О формировании графика проведения оценочных 
процедур в 2021 -  2022 учебном году», письма Министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края № 47-01-13-16106/23 от
24.08.2023 «О едином графике проведения оценочных процедур в школе в 2023 - 
2024 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 1 полугодие 2023 
-  2024 учебного года в МБОУ СОШ № 10 (Приложение).

2. Учителям - предметникам:

2.1. Проводить оценочные процедуры по каждому предмету в одной параллели 
классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. Объем учебного времени на проведение ОП не 
должен превышать 10% всего объема на изучение этого предмета в данной 
параллели в текущем учебном году.

2.2. Не проводить ОП на первом и последнем уроках, за исключением учебных 
предметов 1 часовых в неделю, причем этот урок является первым или последним е 
расписании.

2.3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной ОП в день.

2.4. Исключить ситуации замещения учебного процесса многократным выполнением 
однотипных заданий конкретной ОП («натаскивание»), а также проведение 
«предварительных» проверочных или контрольных работ перед плановой датой ОП.

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года.



с с-

Г рафик оценочных процедур в .МБОУ СОШ №  10

на I полугодие 2023-2024 учебного года

ПРИЛОЖЕНИЕ к
ПРИКАЗУ директора МБОУ СОШ №10 
№ 442 от 30.08.2023 г

ВСЕ предметы  
учебного плана 

ОО

сентябрь октябрь ноябрь декабрь

федеральные
(всероссийски

с)
ОО всего

работ

федеральные
(всероссийски

с)
ОО всего

федеральные
(всероссийски

е)
ОО всего

федеральные
(всероссийски

<■)
ОО всего

ИТОГО 
КР по

предмет 
у в 

первом 
полугод 
ни 2023- 

2024 
учебног 
о года

Доля КР ог  
общего 
числа 

учебных 
часов в 
первом 

полугодии  
2023-2024 
учебного 

года

Литер класса, 
дата 

проведении 
КР, номер 

урока в 
расписании

Литер класса, 
дата 

проведения 
к'Р, номер 

урока в 
расписании

число 
КР в 

дан но 
м

месяц
е

Литер класса, 
дата 

проведения 
КР, номер 

урока в 
расписании

Литер класса, 
дата 

проведения КР, 
помер урока в 

расписании

число 
КР в 

данно  
м

месяц
е

Литер класса, 
дата 

проведения 
КР, номер 

урока в 
расп исании

Литер класса, 
дата 

проведения КР, 
номер урока в 

расписании

число 
КР в 

данно  
м

месяц
е

Литер класса, 
дата 

проведения 
КР, номер 

урока в 
расписании

Литер класса, 
дата 

проведения КР, 
номер урока в 

расписании

число 
КР в 

данно 
м

месяц
е

2 класс

Русский язык
13.09,2;28.09

.1 2 12.101:26.10,1 2 (0тТ2^;26.12,1 2 6 6.3(1
Литературное
чтение
Немецкий язык 10.10.3 1 19,12,3 1 2 630
Математика 12.09,2 1 25.10.1 1 24.11.1 1 29.12.1 1 4 6,30
Окружающий
мир 22.11,4 1 1 3,10
ОРКСЭ
Музыка
Изобразительное
искусство
Технология
Физическая к-ра
Кубановедение
3 класс
Русский язык 20.09,3 I 18.10.3 1 15.11,3 1 06 12.3 1 4 630
Литературное
чтение
Родной
язык(русский)
Литературное 
чтение на родном 
языке (русском)
Немецкий язык 12.10.3 1 1 3,10
М атематика 19.09,3 ' 1 17.10.3 1 14.11,3 1 19.12,3 1 4 630
Окружающий
мир
Музыка , ь ° \  « О ш г  п *

Изобразительное -А, -.- __ ±1 !\^ 1 (П Г; ;
-----------ТЛ \ГПТ!1/ ----- . ' КОЛ. 1--------- 1



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 

ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

29.12.2023. № 128

Ст. Кугоейская

Об утверждении графика проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ №10

На основании совместного письма Минпросвещения СК-228/03 и Рособрнадзор 
№СК-228/03/-169/08-01 от 06.08.2021 г. и письма Федеральной службы по надзору 
контролю в сфере образования и науки № 01.169/08-01. письма Министерств 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 47-01-12 
17340/21 от 16.08.2021 года «О формировании графика проведения оценочны 
процедур в 2021 -  2022 учебном году», письма Министерства образован™ 
науки и молодежной политики Краснодарского края № 47-01-13-16106/23 о
24.08.2023 «О едином графике проведения оценочных процедур в школе в 2023 
2024 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2 полугодие 2023 
2024 учебного года в МБОУ СОШ № 10 (Приложение).
2. Учителям - предметникам:

2.1. Проводить оценочные процедуры по каждому предмету в одной параллел 
классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. Объем учебного времени на проведение ОП н 
должен превышать 10% всего объема на изучение этого предмета в данно: 
параллели в текущем учебном году.

2.2. Не проводить ОГ1 на первом и последнем уроках, за исключением учебны 
предметов 1 часовых в неделю, причем этот урок является первым или последним 
расписании.

2.3. Не проводить для обучающихся одного класса более одной ОП в день.

2.4. Исключить ситуации замещения учебного процесса многократным выполнение? 
однотипных заданий конкретной ОП («натаскивание»), а также проведение 
«предварительных» проверочных или контрольных работ “ атой ОП.

на 2 полугодие 2023-2024 учебного года.



У Т В Е
П Р И К А З  №  128 о т  29.12.2023 > 
Д и р с ^ о р А ^ ^ Э У  С О Ш  №  1 0  

~ /  Л .Л .Р и б ц ев а

Граф ик оценочных процедур в 
МБОУ СОШ № 10 

на П полугодие 2023-2024 
учебного года

У
январь ф евраль

федер федер федер
альн все альн альн

ые
(веер ОО го

раб
ые

(веер ОО все
го

ые
(веер

осени от осени осей и
ские) ские) ские)

ВСЕ Литер Литер Литер
предметы класса Ли 1 ер класса Литер класса
учебного , дата класса. ч исл , дата класса, числ , дата
плана О О прове да I а о КР прове дата о КР прове

дения проведен в дения проведен в дения
КР, ия КР. данн КР, ия КР, данн КР,

номер номер ом номер номер ом номер
урока урока в меся урока урока в меся урока

в расписан не в расписан пе в I
распи ии распи ИИ распи
санни сании сании

2 класс 1
Русский язык 31.01.2 1 1 4
Литературное
чтение

Немецкий язык

Математика 07.02,1
Окружающий
мир

ОРКСЭ

Музыка

м а рт

()()

Литер 
класса, 

дата 
проведен 

ия КР, 
номер 

урока в 
расписан 

ии

апрель май

все
го

федер 
альн 

ые 
(веер 
осе ий 
ские)

числ 
о КР 

в
данн

ом

Литер 
класса 
, дата 
прове 
дения 

КР, 
номер

ОО

не
меся | урока 

в
распи 
санни

[13.03

05.03,2

Литер 
класса, 

дата 
проведен 

ия КР, 
номер 

урока в 
расписан 

ии

02.04,1,
24.04,2

все
го

числ 
о КР 

в
данн
ом

меся
не

федер 
альн I 

ые 
(веер 
осени | 

|ские) | 
Литер 
класса 
, дата 
прове 
дения 
КР, 

номер 
урока 

в
распи
сании

ОО все
го

Литер 
класса, 

дата 
проведен 

ия КР, 
номер 

урока в 
расписан

ИИ

2

09.04,2

числ 
о КР 

в
данн

ом
меся

не

ИТОГО 
КР по

предмет 
у в 

первом 
полугод 
ии 2023- 

2024 
учебно 
го года

16.05,1

Доля 
КР от 
обще» 

о
числа
учебн

ых
часов

во
второ

м
полуго 

дин 
2023- 
2024 

учебно 
го года

6,70

14.05,2



03.09.2025, 10:11 аЬои1:Ыапк

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова Ивановича
станицы Кугоейской муниципального образования Крыловский район

Классный журнал
Учебный год: (') 2023/2024 
Класс: 2
Предмет: Русский язык 
Период: 2 четверть
Учитель: Панченко Ирина Александровна

У ч ен ики
Н о я б р ь Д е к а б р ь С р ед н яя

о ц ен к а

О)

пе7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 и 127 28 29

1. Аксенова 
София 2 4 5 УП УП 5 3 5 3 4 4 3 Б Б Б Б Б Б Б Б 3 3 3

4 4 3 3.64

2.
Архипенко
Ксения

2 4 Б Б Б Б 2 3 2 4 5 5 4 3 4 2 Б Б Б Б 3 3.11

3. Беликова 
Виктория 2 2 2 4 Б Б Б 2 3 2 2 4 4 3 4 3 3 4 2 3 2

2 3 3 2.63

4. Дворник 
Алёна УП УП УП УП УП 3 3 4 3 3 4 4 3 4 4 4 УП 4 3 3 4 2

3 3 3 3.26

5.
Дегтярева
Ева

2 3 3 2 3 2 3 4 3 Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 2.62

6. Дорош ев 
Тимофей Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б

7. Ка зуб 
Маргарита 5 4 5 5 4 Б Б Б Б 5 4 4 5 3 4 4 5 4 4 4 4

4 4 4.26

8.
Кононенко
Артем

4 3 2 Б Б Б Б Б Б 4 3 2 3 3 3 Б 3 Б Б Б Б Б Б Б 3 3 2 3 2
2 3 3 2.63

9. Мащенко 
Ульяна 5 5 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 4 4.27

10.
Мысягин
Артем

4 2 Б Б Б Б Б Б 4 3 Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 3 3 4 3 2
2 3 3 2.71

11. Потапов 
Игорь Б Б Б Б 5 4 4 4 5 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5 5 5 Б 5

4 5 5 4.65

12.
Пряникова
Алина

УП УП УП УП УП УП УП УП УП 3 3 4 4 4 4 5 5 Б Б Б Б Б 5 4 3 4 4
4 4 4 3 3.91

13.
Сивоконь
Егор

Б Б Б Б 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 5
5 4 4 4.27

14.
Ткаченко
Ксения

4 4 4 4 Б Б Б Б Б 4 3 4 4 4 5 5 4 5 4 Б Б Б 4
5 4 4 4.16

15.
Харитонов
Александр

2 3 3 3 4 2 4 4 2 3 4 Б 3 2 3 3 2 4 4
4 3 3 3 3.15

16.
Харитонова
Анастасия

5 5 5 5 Б Б Б Б Б 4 5 5 3 5 5 3 5 4
5 4 4 4.46

17. Цыбин 
Сергей 4 4 5 5 5 4 5 4 3 3 5 3 4 5 4 5 4 4 3 4 4

5 4 4 4.18

Состояние на среда, 3 сентября 2025 г.
© Сетевой Город. Образование  5.40.77173.46

аЬои1:Ыапк



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова Ивановича станицы Кугоейской муниципального образования

03.09.2025, 10:12 аЬоиСЫапк

Крыловский район

Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 2
Предмет: Русский язык 
Период: 3 четверть
У ч ител ь: П анченко  И р ина  А лекса ндровна

Ученики
Январь Февраль Март Средняя

оценка

0

п9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 29 30 31 1 2 2 5 5 6 7 8 9 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 26 27 28 29 1 4 5 6 7 11 12 13 14 18 19 20 21 22 23

1. Аксенова 
София 3 3 3 3 5 4 4 5 5 4 * 5 Б Б 4 5 4 5 5 Б 5 Б Б Б Б Б Б Б 4 4

4 3 3 4 3 4 4 3.97

2.
Архипенко
Ксения

3 3 3 2 4 3 3 3 3 4 3 3 3 3 4 2 3 4 3 5 3 4 Б Б Б 2 3 2
2 5 2 2 3 2.77

3. Беликова 
Виктория 2 3 4 2 3 3 Б 2 2 Б Б 4 2 4 3 5 3 3 3 2 Б 2

2 3 2 3 2 3 2.61

4. Дворник 
Алёна Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 3 3 4 5 4 5 3 3 4 3 3 *

3
3 4 2 3 2 4 3.47

5.
Д егтярева
Ева

4 3 3 4 3 3 Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 3 3 3 3 2 3 3 3 5 3 3 4 3 4 4 Б 3 Б Б Б Б Б Б 3.2

6. Дорошев 
Тимофей 5 3 4 2 2 3 Б Б Б Б Б Б Б 3 Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 3.48

7. Казуб 
Маргарита Б Б Б Б Б Б Б Б Б 4 5 4 4 4 4 5 Б Б Б Б Б « 4 3 Б 4 4 5 4 4 4 4 * 4.23

8.
Кононенко
Артем

5 3 3 4 4 3 4 Б Б Б Б 4 4 5 4 4 4 2 4 3 « 5 3 3 4 3 3 3 2 3 4 3 4 3.3

9. Машенко 
Ульяна Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 5 4 5 Б Б Б Б Б Б 4 5 5 УП 4 4 3 3 5 5 УП 5 5 4 4 4.37

10.
Мысягин
Артем

Б Б Б Б 3 3 Б Б Б Б Б Б 3 3 4 3 2 2 3 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 2.8

11. Потапов 4 5 4 5 5 5 5 5 Б 4 5 5 4 4 5 5 5 4 5 5 4 5 4 3 5 5 5 5 4 5 5 4.64

12.
Пряникова
Алина

5 - Б Б Б Б Б 2 4 4
‘ « *

4 5 5
«

3 4 4 4 4 5 4
«

4 5 * 5 5 5 4 Б Б Б Б Б Б 3.93

13.
Сивоконь
Егор

5 3 5 4 Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 4 4 4 4 4 4 5 5 3 4 4 4 5 5 4 4 4 4 4.12

14.
Ткаченко
Ксения

5 5 4 5 4 5 4 4 4 5 5 4 4
5 4 5 5 5 4 5 5 5 5 Б Б Б Б 5 4 4 4 5 5 5 4.63

15.
Харитонов
Александр

Б 4 4 Б Б Б Б 4 4 4
5 «

3 4 4 5 5 4 4 5 5 5 3 5 3 4 2 4 4 4 4 2 4 4 4 4.06

16.
Харитонова
Анастасия

5
<

5 4 5 5 4 5 Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б Б 3 5 5 « 4 5 5 5 4 4 5 5 5 4.67

17. Цыбин 
Сергей 3

«
3 4 4 4 < 4 4 5 4 4 3 5 5 5 4 3 4 5 3 4 2 3 4 5 2 4 4 4 3 3 4 * 3.94

Состояние на среда, 3 сентября 2025 г.
© Сетевой Город. Образование  5.40.77173.46

аЬои1:Ыапк


